11.04.2019 III 33-1.6.500-111/17
Z-6.500-2395  11. April 2019
11. April 2024
GEZE GmbH
Reinhold-Vöster-Straße 21-29
71229 Leonberg
Bauart zum Errichten der Feststellanlage "Rauchschaltzentrale RSZ 6"
Dieser Bescheid umfasst elf Seiten und zwei Anlagen.

einflüglige Drehflügeltüren und zweiflüglige3 Drehflügeltüren
lfd. Nr.
Typenbezeichnung
Leistung P [W]
Betriebsumgebungsbedingungen
nach Angebe des Herstellers
 Schutzart Temperatur
[°C]
Relative
Feuchte
3.1 GT 50 R 1,5 IP42 -5 bis +50 ≤ 95 %
3.2 GT 60 R 1,6 IP42 -5 bis +50 ≤ 95 %
3.3 GT 63 R 1,5 IP42 -5 bis +50 ≤ 95 %
3.4 GT 70 R 1,5 IP42 -5 bis +50 ≤ 95 %
4. Drehflügelantrieb mit Selbstschließfunktion gemäß DIN EN 18263-44 mit Übereinstimmungszertifikat5
der Firma GEZE GmbH
lfd. Nr.
Typenbezeichnung
Leistung P [W]
Betriebsumgebungsbedingungen
nach Angebe des Herstellers
 Schutzart Temperatur
[°C]
Relative
Feuchte
4.1 TSA 160 NT F 2,5 IP20 -5 bis +50 ≤ 95 %
4.2 TSA 160 NT F-IS 2,5 IP20 -5 bis +50 ≤ 95 %
4.3 Slimdrive EMD F elektromechanisch IP20 -5 bis +50 ≤ 95 %
4.4 Slimdrive EMD F-IS elektromechanisch IP20 -5 bis +50 ≤ 95 %
4.5 Powerturn F elektromechanisch IP20 -5 bis +50 ≤ 95 %
4.6 Powerturn F-IS elektromechanisch IP20 -5 bis +50 ≤ 95 %
4.7 Powerturn F-IS/TS elektromechanisch IP20 -5 bis +50 ≤ 95 %
5. Feststellvorrichtung gemäß allgemeiner bauaufsichtlicher Zulassung
der Firma GEZE für Feuerschutzschiebetür
Lfd.
Nr.
Typenbezeichnung
Zulassung Bauteil, in welches die
Feststellvorrichtung
integriert ist
Leistung [W] Betriebsumgebungs
bedingungen
Schutzart Temperatur C°
5.1 FSV-S 100 Z-6.510-2390 Slimdrive SL-T30 8,0 IP20 +10 bis +40
4
  DIN 18263-4:2015-04 Schlösser und Baubeschläge – Türschließmittel mit kontrolliertem Schließablauf Teil 4: